
РЕШЕНИЕ № 023/07/3-1843/2020

по результатам рассмотрения жалобы на нарушение процедуры
торгов и порядка заключения договоров

 

06 мая 2020 г.                                                                                      г.
Краснодар                                                               

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по рассмотрению жалоб на действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии при организации и
проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
(далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя комиссии:

С.О.А. – начальник отдела контроля органов власти;

Члены Комиссии:

Б.Ю.С. – заместитель начальника отдела контроля органов власти;

Д.А.Н. – главный специалист-эксперт отдела контроля органов
власти;  

в отсутствие надлежащим образом уведомленного ООО «Фабула
Строй Групп» (далее – Заявитель) в отсутствие надлежащим образом
уведомленного ПАО «Кубаньэнерго» (далее – Организатор торгов) в
отсутствие надлежащим образом уведомленного АО «Единая
электронная торговая площадка» (далее – АО «ЕЭТП»), рассмотрев
жалобу Заявителя на действия АО «ЕЭТП» при  проведении конкурса
в электронной форме на право заключения договора на выполнение
огнезащитной обработки кабельной продукции и огнезащита
кабельных проходок объектов электросетевого комплекса филиалов
ПАО «Кубаньэнерго» Тихорецкие, Юго-Западные электрические сети
(извещение № 32009054402 опубликовано на сайте
www.zakupki.gov.ru),

 

УСТАНОВИЛА:

 



Краснодарским УФАС России рассмотрена жалоба Заявителя на
действия АО «ЕЭТП» при проведении конкурса в электронной форме
на право заключения договора на выполнение огнезащитной
обработки кабельной продукции и огнезащита кабельных проходок
объектов электросетевого комплекса филиалов ПАО «Кубаньэнерго»
Тихорецкие, Юго-Западные электрические сети (извещение №
32009054402 опубликовано на сайте www.zakupki.gov.ru).      

Информация о рассмотрении жалобы размещена на официальном
сайте Краснодарского УФАС России www.krasnodar.fas.gov.ru.

Рассмотрение жалобы состоялось 06.05.2020 года в 12:30 часов по
адресу:               г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 1.  

Комиссия Краснодарского УФАС России при рассмотрении жалобы,
руководствуясь статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции», установила следующее.

Жалоба ООО «Фабула Строй Групп» рассмотрена Федеральной
антимонопольной службой России (далее - ФАС России) в
дистанционном режиме 22.04.2020, по результатам рассмотрения
жалоба признана обоснованной Организатору торгов и АО «ЕЭТП»
выдано предписание от 22.04.2020 по делу                № 223ФЗ-286/20
указанные документы размещены в базе решений и правовых актов
на сайте Центрального аппарата ФАС России.

Согласно части 9 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» жалоба возвращается заявителю в
следующих случаях:

1) жалоба не содержит сведения, предусмотренные частью 6
настоящей статьи;

2) жалоба не подписана или подписана лицом, полномочия которого
не подтверждены документами;

3) наличие вступившего в законную силу судебного акта, в котором
содержатся выводы о наличии или об отсутствии нарушения в
обжалуемых актах и (или) действиях (бездействии) организатора
торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или) организации,
осуществляющей эксплуатацию сетей;

4) антимонопольным органом принято решение относительно
обжалуемых актов и (или) действий (бездействия) организатора



торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или) организации,
осуществляющей эксплуатацию сетей;

5) акты и (или) действия (бездействие) уполномоченного органа были
обжалованы в порядке, установленном Федеральным законом от 27
июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг».

Согласно части 21 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» комиссия прекращает
рассмотрение жалобы в случаях, предусмотренных пунктами 3 - 5
части 9 настоящей статьи.

Руководствуясь частями 9, 21 статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006              № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по рассмотрению жалоб на действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии при организации и
проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов,

 

РЕШИЛА:

                                                                                                               

Прекратить рассмотрение жалобы ООО «Фабула Строй Групп» на
действия АО «Единая электронная торговая площадка» при
проведении конкурса в электронной форме на право заключения
договора на выполнение огнезащитной обработки кабельной
продукции и огнезащита кабельных проходок объектов
электросетевого комплекса филиалов ПАО «Кубаньэнерго»
Тихорецкие, Юго-Западные электрические сети (извещение №
32009054402 опубликовано на сайте www.zakupki.gov.ru).

 

Заместитель председателя Комиссии:                                          О.А. С.

        

Члены Комиссии:                                                                          Ю.С. Б.

                                                                                                       А.Н. Д.

 



Решение и (или) предписание антимонопольного органа могут быть обжалованы в арбитражный
суд в течение трех месяцев со дня принятия решения или выдачи предписания.


